( * ) PORTARIA Nº 0021/2022-FDT

A DIRETORA-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO

AO IDOSO DR. THOMAS, no exercício das atribuições e competências

que lhe confere o Artigo 128, inciso II, da Lei Orgânica do Município de

Manaus, e o Decreto Municipal de 1º de janeiro de 2021 e,

CONSIDERANDO a Lei nº 1.425, de 26 de março de 2010,

que dispõe sobre contratação por tempo determinado para atender a

necessidade temporária de excepcional interesse público;

CONSIDERANDO o Memorando nº 009/2022-GG/PMI -

FDT, que solicita a contratação temporária de profissional de diversas

áreas para atuar no Parque Municipal do Idoso/PMI, visando manter a

qualidade e a continuidade das atividades oferecidas na Instituição;

CONSIDERANDO o despacho da Secretaria Municipal de

Finanças e Tecnologia da Informação (SEMEF) que consta no processo

nº 2021.27000.27003.0.020261;

CONSIDERANDO a Portaria nº 0010/2022, de 04 de

fevereiro de 2022, que constituiu a Comissão para realização do

Processo Seletivo, simplificado, publicada no DOM nº 5279, de 04 de

fevereiro de 2022;

CONSIDERANDO o Edital nº 0002/2022, publicado no

DOM edição nº 5289, de 18 de fevereiro de 2022, sobre a realização do

Processo Seletivo Simplificado para contratação de pessoal por tempo

determinado nas funções de Analista nas áreas de orientações:

Desportivo, Cultural e Musical;

CONSIDERANDO o Decreto nº 2.584, de 23 de outubro de

2013, que dispõe sobre o Regimento Interno da Fundação de Apoio ao

Idoso “Doutor Thomas”;

CONSIDERANDO a Portaria nº 0020/2022 de publicado no

Dom edição 5305 de 17 de março de 2022, que torna público a relação

nominal dos inscritos e o resultado das análises curriculares dos

candidatos inscritos no Processo Seletivo Simplificado - Edital nº

0002/2022-FDT, publicado no DOM edição nº 5289 de 18 de fevereiro de

2022.

RESOLVE:

I. HOMOLOGAR, o resultado das análises curriculares e

títulos dos candidatos inscritos no Processo Seletivo Simplificado

visando à contratação temporária dos profissionais, a fim de atender as

necessidades desta Fundação nas funções de analistas nas áreas de

orientações: Desportiva, Cultural e Musical; de acordo com as

disposições contidas no Edital nº 0002/2022-FDT, publicado no DOM

edição nº 5289, de 18 de fevereiro de 2022, conforme relação constante

no anexo único desta Portaria.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MANAUS - AM, 24 de março de 2022.

MARTHA MOUTINHO DA COSTA CRUZ

Diretora-Presidente da Fundação de Apoio

ao Idoso “Dr. Thomas”.

(*) Republicação da Portaria nº 0021/2022, publicada no DOM edição

5305, de 17/03/2022, inserindo-se as complementações.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº0021/2022-FDT

CLASSIFICADOS PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE

Nº0002/2022-FDT

ANALISTA ORIENTAÇÃO MUSICAL

NOME DO CANDITADO
CLASSIFICAÇÃ

O

PONTUAÇÃ

O

Simone Cláudia Picanço Batista 1° 16

Talita Menezes de Souza 2º 16

Ismael Maciel de Menezes Filho 3° 12

Lorena da Silva Almeida Rocha 4° 9

Francilene dos Santos Pereira

Mululo
5° 8

Natasha Rodrigues Cavalcante 6° 8

Glaucia Sales dos Santos 7° 7,5

Ana Camila da Silva Muniz 8° 5

Iris da Silva Almeida 9° 4

Priscilla Maia Espindola 10° 3

Gleyce Karla Chaves de Araújo 11° 1

ANALISTA MUNICIPAL DESPORTIVO

NOME DO CANDITADO
CLASSIFICAÇÃ

O

PONTUAÇÃ

O

Vilma de Oliveira Fontão *1° 21

Luana Murielle dos Santos *2° 19

Josy Irene Araujo Braga *3° 18

Marcelo Souza de Oliveira *4° 17

Annie Ferreira Neves de França *5° 16,5

Fabricio Freitas do Nascimento *6° 15

Mileide Cavalcante de Queiroz *7° 15

André Gama Barro *8° 14

Ivan Alexandro dos Santos Moreira *9° 13

Antonio Alaildo Lima Rodrigues *10° 12

Ingrid da Cruz Andrade de Aguiar *11° 12

José Augusto Silva e Silva *12° 11

Luiz Fabiano Rodrigues Medina *13° 11

Maria de Nazaré Oliveira Queiroz *14° 10,5

Eduardo Frank Ribeiro da Mota *15° 10

Mauricio Abreu da Silva *16° 10

Maria Amélia de Souza Guimarães *17° 9

Marcia Maria Melo Sousa *18° 9

Sonia dos Santos Castro *19° 8,5

Maria Francinei Silva de Souza *20° 8,5

Debora Moura da Silva *21° 8

Thamires Souza de Freitas *22° 7,5

Estela Aita Monego 23° 14

Karynna Jacintho da Silveira 24º 12

Andreina Medeiros Costa 25º 11

Diego Ramon Pereira dos Santos 26º 9

Darriman Teixeira de Oliveira 27º 9

Dimicilia Farias de Lima Colares 28º 9

Jose Galdino de Lima Neto 29º 9

Neulma Menezes de Oliveira 30º 9

Gean Balieiero de Souza 31º 8

Maria Tereza Soares de Freitas 32º 8

Antonio Marcos Andrade da Costa 33° 8

Sandra Palma de Lima 34° 8

Roberto Pacheco da Silva Junior 35° 8

Jorge Luiz Azevedo da Silva 36° 8

Joni da Silva Vieira 37° 8

Josianne Pereira da Cruz 38° 8

Arlison Castro da Costa 39° 8

José Luis Pio Júnior 40° 8

Kelsin Modesto Favacho 41° 8

Ana da Silva Cruz 42° 7

Nadia Nascimento Evangelista 43° 7

Andrezza Pacheco Alves 44° 7

Leandro Barroso Pereira 45° 7

Ubiratan Ferreira Xavier 46° 6

Mario Javan da Costa Silva Junior 47° 6

Lorena da Silva Almeida Rocha 48° 6

João Pedro de Souza Lima 49° 6

Julio Cesar de Arruda 50° 5

Elane de Souza Gomes 51° 5

Anderson Clay Vieira da Costa 52° 5

Angela da Rocha Oliveira 53° 5

Alan Matos Thury 54° 5

Mara Regina Lima da Costa 55° 5

Aedria Samara Ferreira Peres 56° 5

Herbert Lucyan Cabral Cavalcante 57° 5

Claudio Antonio Fonseca 58° 5

Marcos Oliveira de Castro 59° 4

Silvio de Souza Cursino 60° 4

Jair Cortez Alves 61° 4

Mauricio Jose Neves de Araujo 62° 4

Ione Guimaraes oliveira 63° 4

Simone Crystina Ruiz 64° 4

Jakeline Silva de Souza 65° 4

Marcelo dos Santos Silva 66° 4

Anne Caroline Clementino 67° 4

Fernando Ewerton Menezes de

Jesus

68° 4

Arcelino Barbosa de Melo 69° 4

Barbara Cristina da Gama Pinto

Souza

70° 4

Mari Ewerlin Menezes de Jesus 71° 4

Jessiane Dozane de Oliveirra 72° 4

Felipe Alonson Araujo Genicio 73° 4

Walcudis Guimaraes de Oliveira

Horta

74° 4

Cherliton Duani Pereira dos

Passos

75° 3

Mauro Elias Tapajos dos Santos 76° 3

Frank Sidy de Oliveira Souza 77° 3

Albertina Silva Botelho 78° 3

Gillianne Crystina dos Anjos

Cardoso

79° 2

Elisangela Juvencio Haiden 80° 2

Enderson Araujo da Silva 81° 2

Geovanna de Paula Martins de

Souza

82° 2

Ana Victoria Costa Freitas 83° 2

Vanilton Mondonça Santos 84° 1

Luiz Eduardo Barros Litaiff 85° 1

Marisa Pereira Pessoa 86° 1

Suelen Shoji de Castro 87° 1

Thiago Oliveira de Souza 88° 1

Haony Oliveira dos Santos 89° 1

Leticia Cavalcante Morais 90° 1

Ariela Beatriz Alves de Oliveira 91° 1

Isaias Manoel Lima Monteiro 92° 1

Patricia da Silva e Silva 93° 1

Paulo Frank Gonzaga de Souza 94° 0

Carlos Ivan Maciel Lima 95° 0

Marcio Andrade Bonfim 96° 0

Anderson Chagas Liborio 97° 0

Elton Marcio Pereira Mota 98° 0

Josue Amaral Feitosa 99° 0

Louise Guimaraes Assuncao 100° 0

Raphael Marinho Chã 101° 0

Luiz Felipe Marinho 102° 0

Bruno Anderson Santos Tavares 103° 0

Ayla tayna da Silva 104° 0

Silvania de Cassia Assuncao de

Oliveira

105° 0

Luiz Francisco Carvalho Vasco

Neto

106° 0

Wenderson da Silva Martins 107° 0

Roxanne Marques de Araujo 108° 0

* Candidatos que atendem o item 2.1

ANALISTA ORIENTAÇÃO MUSICAL

NOME DO CANDITADO
CLASSIFICAÇÃ

O

PONTUAÇÃ

O

Simone Cláudia Picanço Batista 1° 16

Talita Menezes de Souza 2° 16

Ismael Maciel de Menezes Filho 3° 12

Lorena da Silva Almeida Rocha 4° 9

Francilene dos Santos Pereira

Mululo
5° 8

Natasha Rodrigues Cavalcante 6° 8

Glaucia Sales dos Santos 7° 7,5

Ana Camila da Silva Muniz 8° 5

Iris da Silva Almeida 9° 4

Priscilla Maia Espindola 10° 3

Gleyce Karla Chaves de Araújo 11° 1